

## قدرت مصر در دست اسلامگرایان

روز دوشنبه گذشته برای مردم مصر روزی بزرگ بود، زیرا در آن شاهد به ثمر نشستن انقلاب خود بودند؛ انقلابی که 25 ژانویه سال گذشته میلادی شروع شد ...



### اولین دوره پارلمان مصر به ریاست اخوان المسلمین شروع به کار کرد قدرت مصر در دست اسلامگرایان

روز دوشنبه گذشته برای مردم مصر روزی بزرگ بود، زیرا در آن شاهد به ثمر نشستن انقلاب خود بودند؛ انقلابی که 25 ژانویه سال گذشته میلادی شروع شد و در 11 فوریه (22 بهمن) به پیروزی رسید و به دیکتاتوری 32 ساله حسنی مبارک پایان داد. در این روز اولین دوره جدید مجلس الشعب پس از سقوط مبارک آغاز به کار کرد و سعد الکتاتنی نامزد حزب عدالت و آزادی وابسته به اخوان المسلمین به ریاست آن برگزیده شد.

به گزارش ایسنا، مجلس مصر با 399 رای موافق مقابل 87 رای مخالف، الکتاتنی را به ریاست پارلمان برگزید و سپس نمایندگان یکی پس از دیگری سوگند یاد کردند. در این جلسه اغلب نمایندگان مجلس مردم که تعداد آنان 508 نفر است، حضور داشتند. بیش از 70 درصد این نمایندگان را اعضای گروه‌های اسلامی (اخوان المسلمین و سلفی‌ها) تشکیل می‌دهند. دکتر محمد البلتاجی، دبیرکل حزب عدالت و آزادی در مصاحبه با شبکه خبری العالم، گفت: مجلس جدید با طیف‌های سیاسی مختلف برای مقابله با چالش‌ها و تحقق اهداف انقلاب 25 ژانویه تلاش خواهد کرد. وی افزود: اولین چالش این است که مجلس به نهادی توانا تبدیل شود تا بتواند با گروه‌ها، احزاب و جریان‌های مختلف برای تامین منافع مردم مصر فعالیت کند. البلتاجی اضافه کرد: باید این چالش را به سرعت پشت سر بگذاریم زیرا مردم، انقلابیون، خانواده‌های شهدا و آسیب‌دیدگان انقلاب مصر، تحمل دیدن اختلافات و چنددستگی میان گروه‌های سیاسی را در این مرحله حساس ندارند. اکرم الشاعر، یک نماینده دیگر مجلس در مصاحبه با شبکه خبری العالم گفت: ما مشکلات داخلی و خارجی بسیاری داریم که مهم‌ترین آنها مسکن، آموزش، بهداشت، بیکاری و هدر رفتن ثروت‌هاست و مجلس جدید باید به دنبال راه‌حل برای این مشکلات باشد.

### رئیس جدید

الکتاتنی 59 ساله، دبیرکل حزب آزادی و عدالت است. این حزب در اولین انتخاباتی که پس از سرنگونی رژیم حسنی مبارک به شیوه دموکراتیک برگزار شد 47 درصد کرسی‌ها را از آن خود کرد. الکتاتنی که اکنون 60 ساله است، در سال 1984 دکترای خود را در رشته میکروبیولوژی گرفت و مدتی نیز به تدریس اشتغال داشت. وی فعالیت سیاسی خود را از طریق عضویت در اخوان المسلمین شروع کرد و مسوول کمیته هماهنگی بین احزاب و نیروهای ملی و سندیکاهای حرفه‌ای بود. بعدها به ریاست دفتر اداری اخوان المسلمین در استان المینا برگزیده شد و در سال 2005 به عضویت مجلس الشعب به نمایندگی از همین حوزه درآمد. وی در اواخر حکومت حسنی مبارک ریاست فراکسیون اخوانی‌ها در پارلمان را به عهده داشت و بارها به عنوان نماینده پارلمان مصر در کنفرانس‌های بین‌المللی شرکت کرد. او سرانجام به دلیل مخالفت‌هایش ممنوع‌الفعالیت شد و در نهایت به زندان افتاد. الکتاتنی هنگام وقوع انقلاب در زندان وادی النطرون اسیر بود تا این‌که مردم به آنجا ریخته و با شکستن درهای زندان او را هم مانند بقیه زندانیان آزاد کردند. الکتاتنی به پختگی از نظر سیاسی و میانه‌روی و اعتدال مشهور است.

الکتاتنی روز دوشنبه در سخنانی در جلسه گشایش پارلمان اعلام کرد: برای ایجاد دموکراسی و سازندگی مصر تلاش خواهیم کرد. وی افزود: می‌کوشیم تا پارلمان به نهادی برای تحقق همه اهداف انقلاب و دموکراسی در کشور تبدیل شود. الکتاتنی گفت: انقلاب ادامه دارد و تا تحقق اهداف انقلاب آرام نخواهیم شد و عاملان کشتار انقلابیون را با سرعت و عادلانه محاکمه خواهیم کرد. الکتاتنی گفت: ارتش مصر و نیروهای مسلح این کشور با وجود برخی اشتباهات در عملکرد آنها قدردانی می‌کنیم. الکتاتنی تاکید کرد: ما متعهد می‌شویم فساد را از ریشه بخشکانیم و عدالت اجتماعی را برای تمام مردم مصر محقق کنیم.

### مشکلات موجود

در همین حال، جمعیت بسیاری از مردم مصر و گروه‌های سیاسی این کشور، از صبح روز دوشنبه با تجمع مقابل و اطراف ساختمان مجلس مصر، از نمایندگان خود خواستند که به وضعیت فقرا و اقشار کم‌درآمد در مصر و مشکلات دیگر مردم توجه کنند. این مساله نشان می‌دهد که مجلس جدید مصر چالش‌های متعددی بر سر راه خود دارد که باید از عهده آنها برآید. روز گذشته 30 نفر از اعضای مجلس شعب (مردم) مصر با ارائه درخواستی به پارلمان این کشور خواهان برگزاری جلسه عمومی با شورای عالی نیروهای مسلح جهت مشخص کردن جدول زمانی انتقال قدرت شدند.

به گزارش ایسنا، اعضای مجلس شعب اعلام کردند که هدف از برگزاری این جلسه، بحث و تبادل نظر در خصوص جدول زمانی نیروهای عالی صلح برای انتقال قدرت به رئیس جمهور منتخب و تدوین قانون اساسی است. مجلس الشعب بزودی کمیته‌ای صد نفره را برای تدوین قانون اساسی تعیین خواهد کرد. دولت مصر پس از سرنگونی مبارک در اختیار یک شورای نظامی به ریاست ژنرال مشیر محمدحسین طنطاوی است.